
POZnaj depresję” – unikalna inicjatywa 
Balticmed i MakMentis na rzecz poprawy opieki 
nad zdrowiem psychicznym pacjentów!

Lekarze przychodni rodzinnych Balticmed https://balticmed.pl/
 oraz poradni zdrowia psychicznego i psychoterapii MakMentis 
https://makmentis.pl
 wprowadzają innowacyjną inicjatywę „POZnaj depresję”, mającą na celu poprawę opieki nad pacjentami z podejrzeniem lub rozpoznaniem zaburzeń psychicznych, takich jak depresja i stany lękowe. Projekt wykracza poza standardy podstawowej opieki zdrowotnej, kładąc nacisk na wczesne wykrywanie i leczenie tych zaburzeń.

Zdrowie psychiczne to jeden z kluczowych elementów ogólnego zdrowia pacjentów. Niestety, wiele przypadków depresji i lęku pozostaje nierozpoznanych. Nasz projekt ma na celu to zmienić, zapewniając Pacjentom wsparcie, na które zasługują – mówi Karol Klęczar, lekarz rodzinny i inicjator projektu.

Głównymi założeniami projektu jest zwiększenie wiedzy na temat chorób psychicznych, w tym depresji, zarówno wśród pacjentów, jak i lekarzy, poprawa jakości opieki oraz skuteczne włączanie odpowiedniego leczenia. Ważnym elementem jest także zwiększenie świadomości społecznej i zachęcanie do otwartej rozmowy o zdrowiu psychicznym.

Osiągniecie tych założeń ma się odbyć poprzez: kampanię edukacyjną m.in. w mediach społecznościowych na temat najczęstszych zaburzeń psychiatrycznych, szkolenia personelu medycznego z udziałem doświadczonych psychiatrów oraz wprowadzenie skal diagnostycznych (np. PHQ-9, GAD-7) do codziennej praktyki lekarzy POZ. W kolejnym etapie projektu planowane są seminaria i wykłady dla pacjentów, aby jeszcze bardziej wspierać edukację i otwartość w rozmowach na temat zdrowia psychicznego.

Inicjatywa, unikalna w kontekście podstawowej opieki zdrowotnej, jest realizowana we wszystkich placówkach Balticmed. Współpracując z MakMentis, nowoczesną placówką zajmującą się diagnostyką i leczeniem zaburzeń psychicznych, a jednocześnie partnerem strategicznym projektu, Balticmed stawia kolejny krok w kierunku holistycznej opieki nad pacjentami.

O Balticmed
Balticmed https://balticmed.pl/
 to sieć 14. przychodni rodzinnych w województwie zachodniopomorskim, świadczących podstawową opiekę zdrowotną. Misją placówek jest stworzenie miejsca przyjaznego pacjentom, łączącego wysoką jakość opieki medycznej z profesjonalną obsługą.

O Makmentis 
MakMentis® to nowoczesna placówka zajmująca się diagnostyką i leczeniem zaburzeń psychicznych oraz udzielaniem wsparcia w kryzysach życiowych. W skład zespołu wchodzą lekarze psychiatrzy, psycholodzy i psychoterapeuci, których łączy wspólna pasja, jaką jest dbałość i szerzenie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, leczenie zgodnie z wiedzą, doświadczeniem oraz najnowszymi standardami i metodami.
Ideą MakMentis jest tworzenie przestrzeni przyjaznej pacjentom, gdzie każdy z nich może czuć się komfortowo, być otoczony troskliwą, indywidualną i w pełni profesjonalną opieką medyczną oraz psychologiczną.
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